Ego Adrianus catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Otho diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum.

Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabinæ.

Ego Guido diac. card. S. Mariæ in Porticu.

Ego Ymanus Tusculanus episcopus.

Ego Jacinthus diac. card. S. Mariæ in Cosmedia.

Ego Cencius Portuensis, et S. Rufinæ episcopus.

Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tulliano.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Cecilie.

Ego Ard. S. Theodori diac. card.

Ego Joannes diac. card. SS. Joannis et Pauli tit. Pammachii.

Ego Boso diac. card. SS. Cosmæ et Damiani.

Datum per manum Rolandi, S. R. E. presb. card. et cancellarii u Non. Januarii, indictione iv, incarnationis Dominicæ anno 1156, pontif. vero D. Adriani papæ IV, anno iii.

CXXIII.

Ad Wibaldum abbatem Stabulensem. — Ut imperatori suggerat, ut in veneratione sedis apostolicæ permaneat.

(Laterani, Jan. 19.)

[MARTEN., *Ampl. Collect.*, II, 597.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto

filio WIBALDO Stabulensi abbati, salutem et apostolicam benedictionem.

Devotionem tuam, quam, dum præsens esses, discretio tua nobis exhibuit, attendentes, nihil aliud de persona tua, quam quod probo viro et devoto filio conveniat, arbitramur. Inde siquidem est, quod, licet plurimi astruere moliantur, quod multa in Græcia, præter eam quam de te habemus, opinionem, contra nos et matrem tuam sacrosanc-tam Romanam Ecclesiam fueris machinatus, nos tamen huic assertioni fidem nolumus adhibere, quoniam ea devotio, quam coram positus nobis exhibuisti, talia credere nos non permittit. Cæterum quia, ut ait quidam sapiens, vita iudicat de priori, ex futuris attendimus, quid de prædictis credere debeamus: Quoniam igitur circa charissimum filium nostrum Fredericum Romanorum imperatorem quidam esse dicuntur, qui ad hoc modis omnibus elaborant, ut in animo ejus sacrosanctæ Romanæ Ecclesie devotionem extinguant, dilectioni tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus juxta prudentiam tuam pravis suggestionibus illorum obsistas, et prædictum imperatorem in veneratione apostolicæ sedis, sicut debet, moneas permanere, ita ut a bono et recto sensu nullius penitus suggestionibus moveatur. Ex hoc enim nosse poterimus, quid de animi tui devotione sine dubitatione aliqua tenere possimus.

Data Lat. xiv Kal. Februarii.

CXXIV.

*Purthenonem S. Zachariæ Venetum tuendum suscipit.* C

(Laterani, Febr. 18.)

[CORNELII *Ecclesie Venetæ*, XI, 374.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus GISELDRUDÆ abbatissæ monasterii S. Zachariæ, ejusque sororibus tam præsentibus quam futuris, regulariter substituendis, in perpetuum.